



UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI  
SAMODZIELNA SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
al. Papieża Jana Pawła II 31  
70-453 Szczecin  
tel. (0-91) 444 11 51, 444 12 02

---

Szczecin, 15.05.2019 r.

**Nr postępowania: DP/371/31/19**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Zakup energii elektrycznej dla obiektów Uniwersytetu Szczecińskiego**

**WYJAŚNIENIE NR 1**

**Pytanie 1:**

Termin realizacji zamówienia określony w rozdziale V SIWZ jest zbyt ogólny dla Wykonawcy, by mógł on dokonać precyzyjnej wyceny. Zgodnie z art. 29 ustawy pzp obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także terminu realizacji zamówienia. Dla firm energetycznych kwestia terminu dostaw energii elektrycznej jest kluczowa dla sporządzenia oferty. Wnioskujemy o ściśle określenie terminu zamówienia, a przede wszystkim jego rozpoczęcia. Brak precyzyjnego określenia początku realizacji zamówienia może być powodem niezłożenia oferty przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej od początku miesiąca sierpnia 2019 r.

**Pytanie 2:**

W rozdziale V SIWZ wskazano, iż umowa zostaje zawarta na czas oznaczony 36 miesięcy od jej wejścia w życie. Prosimy o uwzględnienie czasu koniecznego na przeprowadzenie procedury przetargowej oraz czasu potrzebnego na skuteczne zgłoszenie umowy do OSD. Informujemy, iż umowa powinna być skutecznie zgłoszona min. na 21 dni przed okresem jej obowiązywania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej od początku miesiąca sierpnia 2019 r.

**Pytanie 3:**

Wnioskujemy również o precyzyjne określenie terminu obowiązywania umowy w Paragrafie nr 7 umowy. Zapis jest ogólny i nie zawiera żadnych ram czasowych. Proponujemy przykładowy zapis: Umowa zostaje zawarta na okres 36 miesięcy i obowiązuje np. od 01.08.2019 r. do 31.07.2022, jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowej umowy i skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej od początku miesiąca sierpnia 2019 r.

**Pytanie 4:**

Czy przy obliczeniu kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia, która została określona w rozdziale VIII pkt. 3 SIWZ oraz w Paragrafie nr 5 Umowy, został uwzględniony wzrost notowań cen energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii oraz wzrost notowań uprawnień do emisji CO2?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 5:**

W rozdziale 2 SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia, w pkt 7 wskazano, iż Operatorem, Systemu Dystrybucyjnego dla Zamawiającego jest ENEA Operator Sp. z o.o. oraz Energa Obrót S.A. Wykaz punktów poboru wskazuje natomiast, iż jedynym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest ENEA Operator Sp. z o.o. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź:**

Jedynym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest ENEA Operator Sp. z o.o.

**Pytanie 6:**

Do kiedy zawarta jest aktualna Umowa sprzedaży energii elektrycznej i umowy dystrybucyjne? Czy wymagają one wypowiedzenia? Jeśli tak, czy zostały wypowiedziane i z jaką datą?

**Odpowiedź:**

Aktualna umowa sprzedaży zawarta jest na okres 48 miesięcy, a sprzedaż rozpoczęto od początku miesiąca kwietnia 2016 r. Ulega ona jednak rozwiązaniu z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy zgodnie z § 5 ust. 11 umowy.

**Pytanie 7:**

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

**Odpowiedź:**

- 1) PPE poz. 1 taryfa B23 w załączniku nr 1 - DS-3 ul. Kordeckiego 15, 71-066 Szczecin - planowane zużycie roczne = 600 MWh
  - a) szczyt przedpołudniowy – 95 MWh/rok
  - b) szczyt popołudniowy – 70 MWh/rok
  - c) pozostałe godziny doby – 435 MWh/rok
- 2) PPE poz. 1 taryfa C22A w załączniku nr 1 - Zamiejskowy Wydział Wyższej Szkoły Biznesu ul. Mysliborska 30, 66-400 Gorzów Wielkopolski- planowane zużycie roczne = 50 MWh
  - a) strefa szczytowa – 13 MWh/rok
  - b) strefa pozaszczytowa -37 MWh/rok
- 3) PPE poz. 1 taryfa C22B w załączniku nr 1 - Obiekt dydaktyczny Kulice, 72-200 Nowogard - planowane zużycie roczne = 50 MWh
  - a) strefa dzienna – 36 MWh/rok
  - b) strefa nocna -14 MWh/rok
- 4) PPE poz. 1 taryfa C12A w załączniku nr 1 - Stacja Brzegowa ul. Gryfa Pomorskiego 17c, 72-500 Międzyzdroje- planowane zużycie roczne = 25 MWh

- a) strefa szczytowa – 6 MWh/rok
- b) strefa pozaszczytowa -19 MWh/rok

**Pytanie 8:**

Zwracamy się z prośbą o wskazanie dokładnego terminu wykonania zamówienia wskazując faktyczną datę rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej od początku miesiąca sierpnia 2019 r.

**Pytanie 9:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) czy dla wszystkich PPE objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny?
- b) czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności wykonawcę?
- d) czy zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

**Odpowiedź:**

- a) dla dwóch ppe (poz. 9 taryfa C11 i poz. 4 taryfa G11 tabeli w załączniku nr 1 do opisu przedmiotu zamówienia) procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana pierwszy raz
- b) większość umów dystrybucyjnych zawarto na czas nieokreślony
- c) aktualna umowa sprzedaży nie określa terminu wypowiedzenia, jest umową na czas określony z warunkiem osiągnięcia wartości umowy. Zamawiający upoważni Wykonawcę do wypowiedzenia umowy sprzedaży energii elektrycznej
- d) Nie

**Pytanie 10:**

Zwracamy się z prośbą o dokładną informację, na terenie którego Operatora Systemu Dystrybucyjnego znajdują się punkty poboru energii elektrycznej?

**Odpowiedź:**

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Enea Operator Sp. z o.o. dla wszystkich ppe

**Pytanie 11:**

Zwracamy się z pytaniem, czy zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony wykonawca będzie potrzebował do procedury zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
  - nazwa i adres firmy
  - opis punktu poboru

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina)
  - grupa taryfowa (obecna i nowa)
  - planowane roczne zużycie energii
  - numer licznika
  - Operator Systemu Dystrybucyjnego
  - Nazwa dotychczasowego sprzedawcy
  - Numer aktualnie obowiązującej umowy
  - Data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
  - Numer ewidencyjny PPE
  - Czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy
- b) Dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- Pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy
  - Dokument nadania numeru NIP
  - Dokument nadania numeru REGON
  - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
  - Dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o czym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 12:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie kryterium – termin płatności, czy ma on wynosić n dni od daty wystawienia faktury czy n dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Od daty wystawienia faktury VAT przez wykonawcę. Wykonawca zobowiązuje się przekazać fakturę Zamawiającemu w terminie maksymalnie 7 dni od jej wystawienia.

**Pytanie 13:**

Z uwagi na fakt, że wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest faktycznie niemożliwe (wykonawca otrzymuje informacje o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § 5 ust. 2 umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w treści § 5 jest ust. 11 o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w ust. 2 rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy”. Jest to zgodne z prośbą wykonawcy.

**Pytanie 14:**

Czy zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 15:**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 16:**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 17:**

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z treści pkt 8 zdania: „W przypadku, gdy stawki ustalone przez Urząd Regulacji Energetyki zostaną obniżone, Wykonawca odpowiednio obniży cenę stawki w danej taryfie”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 18:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający bezwzględnie wymaga, aby opis PPE na fakturze był zgodny z treścią załącznika nr 2 do umowy?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 19:**

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody straty)”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 20:**

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – oferta. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dokonanie zmian w formularzu ofertowym polegających na umożliwieniu wpisania odrębnych cen na poszczególne lata, grupy taryfowe i strefy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 21:**

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy zamawiający dopuści możliwość udzielenia wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

Treść pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD zostanie uzgodniona przez Strony przyszłej umowy sprzedaży energii elektrycznej.

**Pytanie 22:**

Czy zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Ponadto, zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert:**

1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/usz> w terminie najpóźniej do dnia **04.06.2019 r. do godz. 11:30**.
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **04.06.2019 r.** budynek administracji US, al. Papieża Jana Pawła II nr 31, 70-453 Szczecin o godzinie **12:00** za pomocą platformy zakupowej.

Z poważaniem,

KANCLERZ

mgr inż. Andrzej Jankowski

16.05.2019 r.

KANCLERZ  
Sekcji Zamówień Publicznych  
mgr inż. Andrzej Jankowski  
16.05.2019

Z-CIA KIEROWNIKA  
Działu Organizacyjno-Technicznego  
Uniwersytetu Szczecińskiego

mgr inż. Mieczysław Góral

16.05.2019